
09 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No, 01-C-DIC= 013 

EDGAR CUELLO GARCIA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despactiao tre£ testimonios 
de la escritura pública de aumento de capital y reforna al 
Estatuto Social de la Compañía *"  TELEMETRO CIA. LTDA. ", 
otorgada ante el señor Notario Segundo del cantón Cuenca, el 
19 de Diciembre del año 2000, con la solicituá ¡para su 
aprobación; 

O QUE los Departamentos de Intervención y Control, y Jurídico 
de Compañias y «de Valores, mediante Informes Nos. 943-1C-1C 
de 28 de Diciembre Ge 2000, y, 018-DJ-01 de 4 de Enero del año 
2.001, en su orden, opinan favorablemente para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante 
Resolución No. AD-00369 de 6 de Noviembre de 2000, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aunento de capitel y la 
reforma al Estatuto Social de la Compañía  " TELEMETRO CIA, 
LTDA. ", con domicilio en la ciudad de Cuenca, provincia del 
Azuay, en los términos constantes en la referida escritura; 
Y, DISPONER que un extracto de dicha escritura se publique, 
por une vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

O Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER  : Cue el señor Notario 
Segundo del Cantón Cuenca, tome nota al margen de las matrices 
de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, 
en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente 
en las copias las razones respectivas.   

ARTICULO TERCERO.- DISPONER 3 Que el Registrador Mercantil 
del cantón Cuenca, inscriba la escritura y esta Resolución; 
tome nota de la misma al margen de la inscripción de la 
constitución de la compañía; y, siente en las copias las razones 
del cumplimiento de lo dispuesto en este Artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a (J4 ii, Z00l 

r 

Dr. Eágar Cuello Carcía, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

 



a
 

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo 

resolución. 

  

dispuesto en esta 

   a 9 de enero del 

Dr. FRibén MVintim.tla 8 

Notario 29 

  

Cox esta focia que la INSCRITA la pro= 
sete Reso'ución, bio el NOA 
BIEGETO Lo Lal 
S. Car en is : 
malo de coriomnila da toos bl. cido 
el edeto 73 do Ag.tod> 1945, 
Pub icddo en el Ro sto Olicial 878 

¿bio delo mo ado, 

       

  

        

   
     

   
OMA EOCA 
LAO Cicida       

 


